
DODATEK č. 1

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele: 2108
Číslo smlouvy objednatele: 13/02/0Rl-OVZ/2021

Číslo Dodatku č. 1: 44/08/ORI-OVZ/2021

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

00288659

Ve věcech technických:

IČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2623

Milanem Grmelou, předsedou správní
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
IČO
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

POZEMSTAV Prostějov, a.s.
Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov

zastoupený:

255 27 380

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo
smlouvy objednatele 13/02/ORI-OVZ/2021 ze dne 16.06.2021, jejímž předmětem je zhotovení stavby
„ZŠ E. Valenty - rekonstrukce tělocvičen" se mění a doplňuje část textu článku 3. Termíny a místo
plnění, článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny a článku 5. Platební podmínky
takto:

3. Termíny a místo plnění
3.1.1 Termín zahájení stavby:

II. etapa (SO 02 - malá tělocvična) - 18.10.2021
3.2.1 Termín dokončení:

II. etapa (SO 02 - malá tělocvična) - 14.01.2022

Ke zkrácení termínu realizace II. etapy (malá tělocvična) dochází na základě žádosti zhotovitele. Realizace
během školního roku nebude mít vliv na provoz školy.

1



4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

Původní cena dle SoD:

Původní cena bez DPH (SO 01 velká tělocvična) 
DPH 21%
Původní cena včetně DPH

5 536 265,90 Kč 
1 162 615,84 Kč
6 698 881,74 Kč

Původní cena bez DPH (SO 02 malá tělocvična) 
DPH 21%
Původní Cena včetně DPH

4 689 925,45 Kč 
984 884,34 Kč

5 674 809,79 Kč

Původní cena celkem 
DPH 21%
Původní cena celkem včetně DPH

10 226 191,35 Kč 
2 147 500,18 Kč 
12 373 691,53 Kč

Cena dodatku č. 1:

Cena dodatku č. 1 bez DPH (SO 01 velká tělocvična) 
DPH 21%
Cena dodatku č. 1 včetně DPH

82 594,53 Kč 
17 344,85 Kč 
99 939,38 Kč

Cena dodatku č. 1 bez DPH (SO 02 malá tělocvična) 
DPH 21%
Cena dodatku č. 1 včetně DPH

53 842,08 Kč 
11 306,84 Kč 
65 148,92 Kč

Cena celkem dodatku č. 1 bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem dodatku č. 1 včetně DPH

136 436,61 Kč 
28 651,69 Kč 
165 088,30 Kč

Cela celkem za dílo + dodatek č. 1:

Cena + dodatek č. 1 bez DPH (SO 01 velká tělocvična) 
DPH 21%
Cena + dodatek č. 1 včetně DPH

5 618 860,43 Kč 
1 179 960,69 Kč
6 798 821,12 Kč

Cena + dodatek č. 1 bez DPH (SO 02 malá tělocvična) 
DPH 21%
Cena + dodatek č. 1 včetně DPH

4 743 767,53 Kč 
996 191,18 Kč

5 739 958,71 Kč

Cena celkem za dílo + dodatek č. 1 bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem za dílo + dodatek č. 1 včetně DPH

10 362 627,96 Kč 
2 176 151,87 Kč 
12 538 779,83 Kč

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ

Vícepráce:
SO 01 - Velká tělocvična
Změna materiálu obložení stěn tělocvičny, Změna vybavení tělocvičny (branky, volejbalové sloupky), 
Hydroizolace, dozdívky, Doplnění obložení stěn, podlah velká tělocvična, Doplnění systému měření a 
regulace, Doplnění elektroinstalace, Projekční plátno, Doplnění uchycení podhledu
SO 02 - Malá tělocvična
Podhled malá tělocvična, Doplnění elektroinstalace, Doplnění uchycení podhledu 

Méněpráce:
SO 01 - Velká tělocvična
Změna materiálu obložení stěn tělocvičny, Změna vybavení tělocvičny (branky, volejbalové sloupky), 
Doplnění obložení stěn, podlah velká tělocvična, Dataprojektor 
SO 02 - Malá tělocvična 
Podhled malá tělocvična

2



5. Platební podmínky

Do odstavce 5.2.1 Smlouvy o dílo se doplňuje odstavec 5.2.1.1 ve znění:
Cena za dílo (II. etapa - SO 02 Malá tělocvična) bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktu
ry) vystavené Zhotovitelem po dokončení díla, přičemž datem zdanitelného plnění je den dokončení 
díla.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 13/02/ORI-OVZ/2021 ze dne 
16.06.2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotoveních s platností originálu podepsaném elektro
nicky.

3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv.

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru
smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 1:

1. Položkový rozpočet VCP a MNP - ZL01, ZL02, ZL03, ZL04, ZL05, ZL06, ZL07, ZL08, ZL09, ZL10,
ZL11

V Prostějově V Prostějově

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Rozehnal 

Datum: 2021.08.31 

09:18:18+02'00'

Ing. Jiří 

Rozehnal
Digitálně 
podepsal Milan 
Grmela 
Datum: 
2021.08.31 
07:54:00 +02'00'

Milan
Grmela

//

Ing. Jiří Rozehnal 
náměstek primátora

Milan Grmela 
předseda správní rady

3




